
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 905/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4718/27-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος,  4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 905: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 6326/26-11-2015  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον  συνημμένο 
πίνακα. 

 

ΑΔΑ: 6ΒΙ27ΛΒ-ΥΑΥ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως παρουσιάζονται 
στον  παρακάτω πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1071.9779.0003 37.000,00 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 
2014 – 2015 ΜΕ ΚΩΔ. 
150801001, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ 147/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 
(ΕΓΚΡΙΣΗ 2ης 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΠΡΟΓ/ΤΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. ΕΤΟΥΣ 2015) 

320.000,00 77.710,00 

2 1071.9781.0001 19.956,00 

ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΔΡΑΜΑΣ (2015) 
ΜΕ ΚΩΔ. 150807000, , 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 147/2015 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 
(ΕΓΚΡΙΣΗ 2ης 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΠΡΟΓ/ΤΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. ΕΤΟΥΣ 2015) 

126.506,98 19.956,02 

3 1072.1699.0001 75,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (5 
ΣΗΜΑΙΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 1,5Χ1) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 7.841,08 

4 1072.0899.0001 430,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑ ΓΑΙΩΝ (ΜΕ 
102721) ΑΠΟ ΕΞΟΧΗ ΣΤΗ 
ΔΡΑΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

15.000,00 7.318,15 

5 1072.1699.0001 471,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΛΑΣΤΙΧΟ 2,5'', ΔΙΣΚΟΣ 
ΚΟΠΗΣ Φ 125, 
ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

56.850,00 7.841,08 

6 1291.5329.0030 2.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 
ΦΕΡΟΜΟΝΙΚΩΝ ΠΑΓΙΔΩΝ  
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΚΟΥΛΗΚΙΟΥ, 2 

9.365,00 7.265,00 

ΑΔΑ: 6ΒΙ27ΛΒ-ΥΑΥ



ΦΟΡΕΣ ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΣΤΙΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ (4 
ΑΤΟΜΑ ΓΙΑ 24 ΠΑΓΙΔΕΣ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  905/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΙ27ΛΒ-ΥΑΥ


		2015-12-10T10:35:54+0200
	Athens




